ч Проект вносится
Администрацией города

нормативным
актом

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение
Думы города от 10.07.2018
№ 304-VI ДГ «Об утверждении
Порядка организации и проведения
общественных обсуждений или
публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности
в городе Сургуте»

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, в целях проведения
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности
на территории города Сургута, Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 10.07.2018 № 304-VI
ДГ «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности в городе Сургуте» (в редакции от 04.12.2019 № 525-VI
ДГ) изменение, изложив статью 5 приложения к решению в следующей
редакции:

«Статья 5. Случаи проведения общественных обсуждений
или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности

Публичные слушания в обязательном порядке проводятся в случае
обсуждения следующих вопросов градостроительной деятельности:

1) проекта генерального плана;
2) проекта правил землепользования и застройки;
3) проекта правил благоустройства;

2

4) проектов, предусматривающих внесение изменений в один из указанных
утверждённых документов;

5) проекты планировки территорий, проекты межевания территорий,
за исключением случаев, предусмотренных частью 12 статьи 43, частью 5.1
статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

6) вопросы предоставления разрешения на условно разрешённый вид
использования земельного участка или объекта капитального строительства,
за исключением случаев, предусмотренных частью 11 статьи
39 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

7) вопросы предоставления разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешённого строительства, реконструкции объекта капитального
строительства.

При введении на территории Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации,
запрещающего проведение массовых мероприятий в городе Сургуте,
по вопросам градостроительной деятельности, указанным в настоящей статье,
проводятся общественные обсуждения».

Председатель Думы города Глава города

« »

Н.А. Красноярова

2020 г. « »

В.Н. Шувалов

2020 г.

С